
 

 
 

 

 

 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale ad indirizzo musicale 
Sant’Angelo in Vado – Mercatello sul Metauro – Borgo Pace 

Via R. B. Powell n. 45 - 61048 Sant’Angelo in Vado - (PU) Tel. e Fax n. 0722/818546 

E-mail: psic80400p@istruzione.it - PEC: psic80400p@pec.istruzione.it 
Ambito 21 - Codice Meccanografico PSIC80400P - Codice Fiscale 82006950412 – Codice Univoco Ufficio UF5C8Z 

Sito Web: www.icsvado.edu.it 
 

Prot.n. si veda segnatura     Sant’Angelo in vado, lì, come da segnatura protocollo 
          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare gli articoli 40 e seguenti; 

 VISTO il Contratto Collettivo Nazionale del Comparto Istruzione e Ricerca 2019/2021, sottoscritto il 

18 gennaio 2024, attualmente in vigore; 

 VISTA la Circolare 19 luglio 2012, n. 25 del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria 

Generale dello Stato avente ad oggetto “Schemi di Relazione illustrativa e Relazione tecnico‐finanziaria 

ai contratti integrativi (articolo 40, comma 3‐sexies, Decreto Legislativo n. 165 del 2001)”; 

 PRESO ATTO, in particolare, delle istruzioni contenute nel paragrafo III.1 dell’allegato a detta 

Circolare; 

 VISTA la nota prot. 13084 del 01 ottobre 2025, acquisita con ns. prot. n. 5084 del 01 ottobre 2025, con 

la quale il Ministero dell’Istruzione e del Merito ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la 

consistenza del fondo accessorio di sua competenza per l’a.s. 2025/26; 

 CONSIDERATA la comunicazione del Direttore S.G.A. sulla consistenza del Fondo di Istituto prot. 

n. 5240 del 07/10/2025; 

 RITENUTO necessario provvedere alla formale costituzione del fondo accessorio per l’anno scolastico 

in corso; 

 RICHIAMATA tutta la normativa di riferimento al riguardo, 
 

DECRETA 

Che il Fondo per il Miglioramento dell’offerta formativa, per il corrente anno scolastico 2025/26, comprensivo 

delle economie, è pari ad € 59.273,84 lordo dipendente, così suddiviso: 

 

Fondo Istituzione Scolastica € 35.572,65 € 4.439,63 € 40.012,28 

Funzioni strumentali al POF (art.33 CCNL 29/11/2007) € 3.190,56 € 0,00 € 3.190,56 

Incarichi specifici al personale ATA € 2.124,49 € 0,00 € 2.124,49 

Area a rischio € 0,00 € 0,00 € 0.00 

Ore eccedenti Sc. Primaria € 697,48 € 588,92 € 1.286,40 

Ore eccedenti Sc. Secondaria € 1.000,00 € 800,00 € 1.800,00 

Attività complementari di educazione fisica € 578,86 € 1.235,31 € 1.814,17 

Valorizzazione professionalità docente, continuità didattica e 

servizio in zone disagiate 
€ 8.245,94 € 0.00 € 8.245,94 

Indennità di disagio agli Assistenti Tecnici € 800,00 € 0.00 € 800,00 

TOTALE € 52.209,98 € 7.063,86 € 59.273,84 

 
N.B. gli importi sono tutti indicati al lordo dipendente. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Sabrina Franciosi 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD  

e norme ad esso connesse 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

52
46

 -
 0

7/
10

/2
02

5 
- 

II.
10

 -
 U

about:blank
http://www.icsvado.edu.it/

		2025-10-07T14:27:40+0200
	FRNSRN70T70D972I




